
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ       

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10                       

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

  
 

 

П Р И К А З 

27.08.2024 № Ш10-13-487/4 

г. Сургут 

 

Об организации работы 

школьной службы примирения  

 на 2024/25 учебный год 
 

На основании приказа Департамента образования и молодёжной 

политики ХМАО-Югры «О внедрении модели организации деятельности 

служб примирения (медиации) в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-

Мансийского автономного округа Югры» от 18.08.2022 №10-П-1732, приказа 

департамента образования Администрации города Сургута «Об обеспечении 

деятельности школьных служб примирения в общеобразовательных 

учреждениях» от 16.09.2022   №12-03-750/2 в   целях   реализации    

восстановительного правосудия в отношении детей, эффективного разрешения 

споров, конфликтных ситуаций, профилактики их возникновения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьной службы примирения в текущем 

учебном году заместителю директора по учебно – воспитательной работе И.А. 

Водневой. 

2. Назначить руководителем школьной службы примирения педагога–

психолога Н. А. Сороку  с 27.10.2022 г. 
3. Утвердить: 
3.1. план работы службы примирения на 2024/25 учебный год 

(Приложение 1); 

3.2. состав службы примирения на 2024/25 учебный год (Приложение 2) 

3.3 предоставлять информацию о деятельности школьной службы 

примирения в МКУ «Центр диагностики и консультирования» по 

установленной форме руководителю службы Н.А. Сороке. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе И.А. Водневу. 
 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7DE5DD307EF6A123AAAD034F71DA7029 
Владелец: 
 Озерова  Елена Владимировна 
Действителен: 25.04.2024 с по 19.07.2025 

        Е.В. Озерова 

 

Сорока Надежда Александровна 

50-07-12 


